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 چکیده 

در های ارتباطات  بر میزان یادگیری و بررسی پیامد  آموزان و تاثیرات آنهای دانشمعلم با خانوادههدف از این پژوهش بررسی تعاملات  

آوری اطلاعات و  وهی نگارش یافته است که برای جمعژپش به صورت کیفی، با رویکرد روایتهای مجازی است. این پژوهدوران آموزش

دلیل  حبه شونده بهدسترسی آسان به مصا  عدمبهابتدایی استفاده شد. با توجه    یافته از معلم دورهاحبه نیمه ساختاراز روش مصها  داده

-های کیفی کدگذاری و مضمونبا استفاده از روش  هاادهشرایط کرونا، فرآیند و روند مصاحبه ازطریق تماس تلفنی ثبت و انجام یافت. د

با توجه به  کد انتخابی بدست آمده است.    5کد محوری و  10کد باز،    45ها،  ها و تحلیلکه با توجه به بررسی  ابی، تحلیل شده استی

مییافته خانواها  با  معلم  روابط  که  دریافت  دانشدهتوان  میهای  دانشتواند  آموزان  مثبت  عملکرد  بر  عمیقی  راستای  تاثیر  در  آموزان 

های مثبت و حتی منفی را شامل شود. تواند جنبهها در امر آموزش نیز میمشارکت خانواده  کهدرحالیآموزش و یادگیری داشته باشد  

های مثبت مشارکت اولیا و ارتباطات با معلم، در تاثیر یادگیری تاکید  بیشتر بر جنبه  وانتهای پژوهش حاضر مییافتهولی باتوجه به  

 کرد.

 مشارکت، معلم ابتدایی، آموزش مجازیتعاملات، خانواده، اولیا،  کلید واژه ها:

 

 مقدمه. 1

هایی نسبت به دیگران دارد که باید آنها را ادا نماید؛ مانند مسئولیت در برابر خداوند، پدر، مادر، انسان در جامعه، وظایف و مسئولیت

همسر و فرزند. ادای آنها متوقّف بر شناخت آنهاست. پس از حقّ خدای متعال مسئولیت انسان در برابر پدر و مادر از هر مسئولیتی  

و مادر نیز در ها است و بندگی او و تشکّر از او بر بندگان لازم است، پدر  انسان  که خداوند خالق و ولی نعمتبیشتر است. همانطور  

شوند؛ از این رو، پس از ادای حقّ خداوند متعال، حقّ والدین بر همه نعمت فرزند محسوب میخلقت انسان نقش دوم را دارند و ولی

)رحیمی،   است  مقدّم  برون1391چیز  زمینه(.  است،  معتقد  برنر  اهافن  می  ی  زندگی  آن  در  کودکان  که  آنها  جتماعی  رشد  بر  کنند 

دارند. مهمی  اجتماعی شدن کودکان    تاثیرات  ای که در  زمینه  بهسه  رو  به شرح  است،  اهمیت  است: خانوادهحائز  و رو  ها، همسالان 

پروری، معتقد است که والدین نه باید تنبیه کننده  ام بااقتدار درمورد مطالعه فرزند ( یک پیشگ1996و    1971) 1ریند دیانا باوم  مدرسه. 

کنند، همزمان از آنان حمایت کرده و نیازهایشان را برای کودکان خود قوانینی وضع می  باشند و نه بیخیال. آنها باید در ضمن اینکه

شود. معلمان باتجربه م میانی مهم تلقی میفن برنر، روابط بین خانواده و مدرسه یک نظابه اعتقاد برون(. 1393تأمین نمایند )بیابانگرد،  

یابی، معلمان کمک والدین را به عنوان اولین قدم در پیشرفت  ها واقف هستند. در یک زمینهبه اهمیت درگیر کردن والدین در آموزش

،  2برند )اپستاین کار نمیهای موثری بهحال، معمولا مدارس برای ایجاد دخالت والدین برنامهبندی کردند. با اینآموزشی کودک درجه

2002 .) 

بهاکثر والدین درمورد آموزش فرزندان خو  اندکی دارند،  بپرسند وطوری که حتی نمید اطلاعات بسیار  به   توانند درمورد آن سوالی 

ابد یفرزند خاتمه می« و با این پاسخ  شود، »امروز مدرسه چطور بود؟والدین شروع می ها با این سوال  همین دلیل، بسیاری از محاوره
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